
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2026 SENIORES - Zona Centro

Categoria B Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 19984 Miguel Batista Carvalho CABRIL 75 75

2 22032 Rúben Santos Marques MVD 55 55
3 20613 Ricardo Duarte Gonçalves CABRIL 35 35
3 22879 Eduardo Meneses de Jesus CBL 35 35

5 20717 Gabriel Antunes Afonso DCB 25 25
5 21996 Afonso Correia Azeiteiro AAC 25 25
7 21579 Jaime Dias Gonçalves MVD 20 20

8 20090 Daniel Paciência Rodrigues AECA 15 15

8 21912 Gustavo Silva Rodrigues CABRIL 15 15

8 18795 Adérito Vassalo Sousa AECA 15 15

Categoria B Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20633 Cândida Boto Cabecinha CABRIL 75 75

2 21091 Inês Figueiredo Feliciano AECA 55 55

3 20627 Ana Migueis Garcia DCB 35 35

4 20023 Adriana Batista Carvalho CABRIL 20 20

4 20016 Ana Boto Cabecinha CABRIL 20 20

4 14585 Inês Carvalho dos Santos AAC 20 20

4 22374 Camila Catarino Ochoa CBL 20 20

Nome

Nome



Categoria B Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20717 Gabriel Antunes Afonso DCB 70 70

1 17581 Pedro Martins Pedroso DCB 70 70

3 21950 Gabriel Rosário Tomás MVD 50 50

3 22032 Rúben Santos Marques MBD 50 50

5 20613 Ricardo Duarte Gonçalves CABRIL 35 35

5 21912 Gustavo Silva Rodrigues CABRIL 35 35

7 22879 Eduardo Meneses de Jesus CBL 30 30

7 19339 Pedro Sereno Serralheiro CABRIL 30 30

9 20090 Daniel Paciência Rodrigues AECA 25 25

9 18795 Adérito Vassalo Sousa AECA 25 25

Categoria B Pares Senhoras  
Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20633 Cândida Boto Cabecinha CABRIL 65 65

1 21091 Inês Figueiredo Feliciano AECA 65 65

3 20023 Adriana Batista Carvalho CABRIL 45 45

3 20016 Ana Boto Cabecinha CABRIL 45 45

Categoria B Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 17581 Pedro Martins Pedroso DCB 70 70

2 19339 Pedro Sereno Serralheiro CABRIL 50 50

3 21950 Gabriel Rosário Tomás MVD 30 30

Categoria B Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 20627 Ana Migueis Garcia DCB 70 70

2 14585 Inês Carvalho dos Santos AAC 50 50

3 22374 Camila Catarino Ochoa CBL 30 30
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